INDICAÇÃO Nº
884
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a Secretaria de Transportes Metropolitanos à adoção de Novos Trens Metropolitano na linha Coral da CPTM,a fim de diminuir o intervalo de partidas da estação estudantes.
JUSTIFICATIVA

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a Secretaria de Transportes Metropolitanos à adoção de Novos Trens Metropolitano na linha Coral da CPTM,a fim de diminuir o intervalo de partidas da estação estudantes.

Trata-se de solicitações dos moradores da região,que utilizam  o trem para se deslocarem ao seu destino , no entanto  é sabido que as condições são precárias e o intervalo de tempo entre um trem a outro chega na média de 30 minutos,neste sentido apelamos a medidas que possam melhorar o traslado dos munícipes com a adoção de novos trens na linha coral da CPTM .

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Aurélio de Souza

SPL - Código de Originalidade: 1122990 260313 1220